PAGE

	[image: image1.jpg]

Красноярский край

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	21 декабря
	2011 г.
	№
	27-156

О Комплексной программе социально-экономического развития города Канска до 2020 года
Руководствуясь статьей 17 Устава города, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Утвердить прилагаемую Комплексную программу социально-экономического развития города Канска до 2020 года.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и собственности.

Глава города  Канска                                                                        А.Г. Сидельников

Пояснительная записка

к проекту Решения Канского городского Совета депутатов
«О Комплексной программе социально-экономического развития города
Канска до 2020 года»
С 2007 года в городе  действует «Комплексная программа социально-экономического развития муниципального образования город Канск до 2017 года», которая  утверждена решением Канского городского совета депутатов от 26.09.2007г. № 55-537.
В соответствии с рекомендациями министерства экономики и регионального развития Красноярского края, с учетом текущего социально-экономического положения и новых экономических условий в 2010-2011 гг. произведена корректировка мероприятий программы и подготовлен проект Комплексной программы социально-экономического развития города Канска до 2020 года (далее Программа).

Сроки действия откорректированной Программы – 2010-2020 годы (включительно) с выделением среднесрочной перспективы на 2010-2015 годы.

Основная цель Программы – «Повышение уровня и качества жизни населения».

При разработке мероприятий Программы учтено следующее:
- изменения отраслевой структуры экономики и финансового состояния промышленных предприятий города;
- выполнение части запланированных мероприятий;
- исключение запланированных мероприятий, не подтвержденных финансированием.
Программа выполнена с учетом краевых ведомственных программ, взаимоувязана с ними в отношении целевых параметров и мероприятий и прошла согласование в отраслевых структурах краевой администрации.
Программа рассмотрена на публичных слушаниях 25 октября 2011 года.
Согласно письму министра экономики и регионального развития Красноярского края «мероприятия по социально-экономическому  развитию муниципального образования город Канск, предусмотренные проектом муниципальной программы, в целом соответствуют приоритетам социально-экономического развития края, определенным ведомственными целевыми программами. При этом конкретные сроки, объемы и источники финансирования мероприятий, предполагающих участие средств краевого бюджета, а также основные программные показатели социально-экономическому  развитию муниципального образования на 2011-2020 годы подлежат    ежегодному уточнению в соответствии с краевыми ведомственными целевыми программами и результатами мониторинга социально-экономическому  развития муниципального образования».
В соответствии с названным письмом необходимо до конца 2011 года утвердить Комплексную программу социально-экономического развития города Канска до 2020 года.
Заместитель главы города Канска
по экономике и финансам                                                                           Кадач Н.В.

	                [image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

г. Канска

Красноярского края

663600, г. Канск,

ул. Ленина, 4/1,

телефон  3-30-50

факс: 3-34-76

E-mail: kansk_adm@kansk.krasnet.ru
Сайт: www.kansk-adm.ru
от ___________2011 г. № ________

на № ________от___________2011 г.

	Председателю Канского
городского Совета депутатов

А.М. Бересневу

Уважаемый Андрей Михайлович!

Согласно статьи 14 регламента Канского городского Совета депутатов направляю на утверждение очередной сессией городского Совета депутатов проект решения «О Комплексной программе социально-экономического развития города Канска до 2020 года». Программа в составе пояснительной записки и приложений направлена Вам в электронном виде на адрес kansk_gorsovet@mail.ru.
Докладчиком по данному вопросу назначаю заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.
Глава города Канска                                                                        А.Г. Сидельников
Стакановская Валентина Петровна

8(39161)32562